
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 dienst: afdeling-telefoon 

Spui 70 2500 DJ Den Haag dienst: afdeling-website 

Den Haag   

 

Datum 

15 mei 2023 

 

 

 Registratienummer 

DPZ/10520838 

RIS315500 

  

     

 

Voorstel van het college tot vaststelling van de Verordening tot negende wijziging van de 

Algemene legesverordening Den Haag 2021 

 

Toelichting 

Door invoering van een vergunningsplicht betaald voetbalwedstrijden in de Algemene plaatselijke 

verordening Den Haag en de gebiedsgerichte vergunning verhuur woonruimte in de 

Verhuurverordening Den Haag 2023 wordt de tarieventabel behorende bij de Algemene 

legesverordening Den Haag 2023 aangepast. 

 

Verhuurvergunning 

Volgend uit artikel 2:1 lid 1 van de Verhuurverordening Den Haag 2023 dient een vergunning te 

worden aangevraagd voor het verhuren van een woonruimte welke valt onder de categorieën van 

zelfstandige en onzelfstandige woonruimten gelegen in de gemeente Den Haag, zoals opgenomen in de 

Bijlage I bij de Verhuurverordening. Om de kosten voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

van een dergelijke vergunning in rekening te kunnen brengen bij de aanvrager is in de tarieventabel 

behorende bij de Algemene legesverordening 2021 een nieuw artikel 9.1.9 opgenomen.  

 

Vergunningplicht betaald voetbalwedstrijden 

Volgend uit artikel 2:25C lid 3 van de APV dient een vergunning te worden aangevraagd voor het 

houden of doen houden van een voetbalwedstrijd. Om de kosten voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag van een dergelijke vergunning in rekening te kunnen brengen bij de aanvrager is in de 

tarieventabel behorende bij de Algemene legesverordening 2021 een nieuw artikel 14.2.4 opgenomen.  

 

Financiële consequenties  

De voorgestelde wijzigingen passen binnen de staande begroting. 

 

Besluitvorming 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

 

gelet op: 

- de artikelen 156, 216 en 229, eerste lid, onder a en b van de Gemeentewet; 

- artikel 2:1, eerste lid van de Verhuurverordening Den Haag 2023; 

- artikel 5:25C, derde lid van de Algemene plaatselijke verordening Den Haag; 

 

  



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

DPZ/10520838 

2/2 

besluit:  

- vast te stellen de Verordening tot negende wijziging van de Algemene legesverordening Den 

Haag 2021: 

 

Artikel I 

De Algemene legesverordening Den Haag 2021 wordt gewijzigd als volgt. 

 

A  De tarieventabel behorende bij de Algemene legesverordening Den Haag 2021 wordt gewijzigd 

als volgt: 

 

1 Na artikel 9.1.8 wordt een nieuw artikel 9.1.9 opgenomen dat luidt als volgt: 

 

9.1.9 tot het verlenen van een verhuurvergunning als bedoeld in 

artikel 2:1 lid 1 van de Verhuurverordening Den Haag 2021:  € 261,00 

 

2 Na artikel 14.2.3 wordt een nieuw artikel 14.2.4 opgenomen dat luidt als volgt: 

 

14.2.4 indien het een evenement betreft als bedoeld in artikel 2:25C, 

derde lid van de APV: 
€ 632,00 

 

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

Gemeenteblad waarin zij wordt geplaatst. 

 

Artikel III 

De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 8 juni 2023. 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 


